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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

1o DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE2017

05

Flujos de Efectlvo de las Actlvidades de Operación
Origen
lmpuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovecham¡entos de Tipo Corr¡ente
lngresos por Venta de B¡enes y Servicios
lngresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de lngresos Causados en
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Paeo
Participac¡ones y Aportac¡ones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Orígenes de Operación
Aplicaclón
Servicios Personales

Materiales y Sum¡nistros
Serv¡c¡os Generales
Transferenc¡as lnternas y Asignaciones al Sector público

Transferencias al resto del Sector Públ¡co
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Partic¡pac¡ones

Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operación
Flujos Netos de Electlvo por Activldodes de Operaclón

Flujos de Efectivo de las Act¡vidades de tnverslón

Origen
Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcc¡ones en proceso
Bienes Muebles
Otros Orígenes de lnversión

Aplicación
Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en proceso
Bienes Muebles
Otras Apl¡cac¡ones de lnversión
Flujos Netos de Efectivo por Act¡vidades de lnverstón

Flujo de Efectivo de las Actividades de F¡nanciamlento
Origen
Endeudam¡ento Neto
lnterno

42,672,U4

6,460,099

36,L96,732
16,013

42,456,377
26,456,080
4,664,863

6,676,364

4,

351,480
9,553
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27,238,547

3,041,801
5,897,477

L,490,877
26,4L8

9,283.844

3,976,

10,801,139
10,801,139

361,033 L,517,295

853,496
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financ¡eros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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MTRA. HERNANDEZ

GENERAL

MTRA. GENov¡vn penezn affiÁ
. PRESIDENTA

PEREZ

NISTRATIVO

Aplicación
Servicios de la Deuda

lnterno
Externo
Otras Aplicaciones de F¡nanc¡amiento

FluJos netos de Electivo pot Adlvidades de Finonciamlento

lncrcmento/Dlsmlnución Neto en el Efectlvo y Equivolentes ol Efectivo

Efectivo y Equivolentes ol Etectivo ol lniclo del Eterclcio
Efectivo y Equlvalentes al Eledivo ol Final del Ejercicio

Externo
Otros Orígenes de Financ¡am¡ento

1,550,544
2,237,704

687,160

863,496

3t,770

3L,770
831.726

1,298,553

t2,224,085

L2,224,085
-10.925.s32

-927,638

2,478,L82
1,550,544
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